MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS SOCIAIS E AGRÁRIAS

EDITAL DE SELEÇÃO PARA BOLSISTA DE EXTENSÃO DO PROJETO “GRUPO DE ESTUDOS E

EXTENSÃO EM ETNOBOTÂNICA AGROECOLOGIA E PRATICAS INTEGRATIVAS

COMPLEMENTARES EM SAÚDE – CCHSA - UFPB,”

ATA DE SELEÇÃO

O coordenador do PROJETO GRUPO DE ESTUDOS E EXTENSÃO EM ETNOBOTÂNICA

AGROECOLOGIA E PRATICAS INTEGRATIVAS COMPLEMENTARES EM SAÚDE –

CCHSA - UFPB,, Marcos Barros de Medeiros, faz saber que, no dia 28 de maio de 2019, a partir

das 19:00 hs, iniciada a chamada de seleção, compareceram os seguintes candidatos

inscritos para concorrerem à vaga de Bolsista de extensão na modalidade AUXILIO

FINANCEIRO (BOLSA) – EDITAL No 03/2019-CCHSA/UFPB, no valor de 400,00 reais mensais, para

atuação no PROJETO GRUPO DE ESTUDOS E EXTENSÃO EM ETNOBOTÂNICA

AGROECOLOGIA E PRATICAS INTEGRATIVAS COMPLEMENTARES EM SAÚDE –

CCHSA - UFPB, e após a prova escrita e considerando as notas de seu histórico escolar,

chegou-se ao seguinte resultado final por ordem decrescente de pontuação final:

CANDIDADTO CRA PROVA

ESCRITA

MÉDIA SITUAÇÃO

MARIA EDUARDA BENJAMIN DE

OLIVEIRA

4,76 10,0 7,38 Aprovada e

classificada

VINICIUS DA COSTA MANDÚ * 6,47 7,0 6,73 Aprovado

ELISSON DOS SANTOS MOREIRA 7,06. 6,0 6,73 Aprovada

LUCAS ALVES DE MELO *1 - 8,0 4,0 Não aprovado

 *Não foi localizado seu histórico escolar na inscrição e nem entregou no ato da prova, podendo

o candidato participar como colaborador voluntário com direito a Certificado de Participação de

140 horas

1. Não foi localizada a inscrição do candidato. Este após sido contatado pela Coordenação este

não encaminhou um “print” do envio de sua documentação de inscrição.

*Os candidatos assinalados concordaram e estão convidados a se cadastrarem como

colaboradores voluntários do projeto com direito a Certificado de Participação com 140 h de

atividades

Prof. Dr. MARCOS BARROS DE MEDEIROS

Coordenador